1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE BARROLÂNDIA DO TOCANTINS - TO

ANO VIII • EDIÇÃO N° 898 • BARROLÂNDIA DO TOCANTINS-TO,
sexta-feira, 5 de setembro de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................... 1
DECRETO Nº 128/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 .. 1
DECRETO Nº 129/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 .. 1

DECRETO Nº 128/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre exoneração de Servidor em Cargo
Comissionado.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei
Orgânica Municipal, resolve:

EXONERAR:

Art. 1º. A pedido o senhor Dilson Vieira da Silva, do cargo em
comissão de Secretário Executivo de Transportes, lotado na
Secretaria de Transportes, nomeado pelo decreto 056/2025 de
05 de fevereiro de 2025, deste Município.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para 01 de setembro de 2025.

Publique-se e, Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 05 dias do mês de
setembro de 2025.

João Machado Alves
Prefeito

DECRETO Nº 129/2025 DE 05 DE SETEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre nomeação de Servidor em Cargo
Comissionado.”

O Prefeito Municipal de Barrolândia/TO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o artigo 75º, inciso 6, da Lei
Orgânica Municipal, resolve:

NOMEAR:

Art. 1º. – O senhor Tiesly Oliveira Reis, no cargo em comissão
de Secretário Executivo de Transportes, na Secretaria de
Transportes, deste município.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para 01 de setembro de 2025.

Publique-se e, Cumpra-se

Gabinete do Prefeito de Barrolândia aos 05 dias do mês de
setembro de 2025.

João Machado Alves
Prefeito

Ano VIII, Lei Nº
176/2017 de 10 de
agosto de 2017.

Barrolândia do Tocantins – TO, sexta-feira, 5 de setembro de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 898

		2025-09-05T09:57:57-0300
	MUNICIPIO DE BARROLANDIA:24851453000190